
 
 
 

 

=== CNPJ. Nº 22.980.965/0001-20 === 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
 

 

 

Passagem Lauro Sodré nº 65 -Praça da Matriz - Bairro Centro  – CEP 68.665-000 

1 

ATO DA MESA DIRETORA Nº 002/2024, DE  20 DE DEZEMBRO DE 2024  
 

 

 
                                                      Considerando  que o § 3º  do Artigo 10 da Lei Orgânica 

prevê  a posse dos eleitos no dia 1º de janeiro; 

                                                       Considerando que o Artigo 4º, “caput”, do Regimento 

Interno prevê a instalação da Câmara no dia 1º de janeiro às 10:00 horas para dar posse ao 

Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores eleitos sem, contudo, determinar o local da posse; 

                                                      Considerando que há consenso entre os eleitos para a 

modificação do horário e determinação do local. 

 

                                                      A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Garrafão do 

Norte; 

 

                                                       R E S O L V E: 

 

 

                                                        Art 1º - Designar a posse do Prefeito, do Vice-Prefeito e 

dos Vereadores eleitos no dia 06 de outubro de 2024, para o dia 1º  de janeiro de 2025, às 

17:00 horas, no Ginásio de Esportes Milton Linhares, sito a Trav Fernando  do Guilhon S/N. 

                                                       Art 2º- Registre-se, Publique-se Cumpra-se.                                                        

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal em Garrafão do Norte,  20 de dezembro de 

2024 

 
JOSÉ LAURISVAN ROCHA BARBOSA 

Presidente 
 
 

JOSÉ MARIA REIS OLIVEIRA 
1º Secretário 

 
 

ANTONIO VITALINO DO BOMFIM 
2º Secretário 


	ATO DA MESA DIRETORA Nº 002/2024, DE  20 DE DEZEMBRO DE 2024

